
MONTÁŽNÍ NÁVOD K 
POSUVNÉ BRÁNĚ 4M A 5M 
S PROTIZÁVAŽÍM

WWW.POLARGOS.PL

CS

1

OPLOCENÍ OD PROFESIONÁLŮ



Kontrola / technické posouzení

Proveďte posouzení vnější podoby výrobku z hlediska eventuální neshodnosti. Zkontrolujte, zda je 
výrobek v dobrém technickém stavu, bez závad a mechanického poškození a zda je výrobek 
kompletní. Dojde-li k poškození některé části sady, neprodleně to nahlaste výrobci podle stanoveného 
reklamačního řádu.

Před montáží výrobku proveďte zkušební montáž, aby se zkontrolovala kompatibilita všech součástí a 
vyloučila se možnost montáže vadných součástí. Po namontování výrobku se předpokládá, že výrobek 
byl bez závad nebo že případné závady klient akceptoval.

Používání a údržba

Každou část oplocení pravidelně kontrolujte a udržujte. Všechny části kontrolujte z hlediska vzniku 
ohnisek koroze, škrábanců a mechanického poškození. Ohniska koroze mohou vzniknout na místě, 
které bylo poškozeno porušením kontinuity zinkového povlaku (hluboké škrábance), nárazy 
způsobujícími prasknutí. Ve výše uvedených případech místo koroze očistěte na „živý materiál“. K 
čištění používejte následující nářadí: brusku s příslušným nástavcem, drátěný kartáč, špachtli nebo 
brusný papír s odpovídající zrnitostí. Tato místa pečlivě očistěte (mastnota, soli), omyjte a osušte. Na 
důkladně očištěný povrch naneste dvousložkovou epoxidovou barvu s vysokým obsahem zinkové 
kapaliny, např.: TEKNOZINC 90 SE. Na povrchu oplocení se může objevit bílá koroze v místě styku 
jiného materiálu, než je zinek. Na tomto místě dochází k tvorbě bílého povlaku (oxidace). Místa s 
bílou korozí omyjte přípravkem typu Derustit 1680.

Koroze v nepozinkovaných systémech je přirozený jev a nevztahuje se na něj reklamace. Výrobek je 
z výroby opatřen základním nátěrem, který nezajišťuje protikorozní ochranu. Po zakoupení 
nepozinkovaného systému jej neprodleně opatřete protikorozním nátěrem.

V místech, kde pracují prvky oplocení (závěs, čepy automatizace), dochází k opotřebení pracovních 
ploch. Je to přirozený proces vznikající během používání. Otěrem vrstvy společně s atmosférickými 
podmínkami může dojít ke vzniku koroze. Pro omezení výskytu výše uvedeného jevu použijte v místě 
styku pracovních prvků např. grafitové mazivo. Totéž se týká prvků souvisejících s automatizací bran.

Ve zvláštních případech, jako jsou záplava nebo povodně, kde nátěr oplocení byl vystaven delšímu 
kontaktu s vodou, je třeba takové oplocení rozebrat, osušit a odstranit z něj látky, které se dostaly do 
rámů, příček a tyčí. Celé oplocení pečlivě očistěte a namontujte. Pokud je vyžadováno nanesení na 
daném místě zinku, postupujte podle výše uvedených pokynů.

2

! Výkresy v návodu jsou ilustrační a mohou se lišit 
od skutečných výrobků



3

SEZNAM ČÁSTÍ:

MONTÁŽNÍ NÁVOD PRO POSUVNOU BRÁNU 4M S PROTIZÁVAŽÍM

Návod platí pro brány s celkovou šířkou 600 cm se sloupky k zabetonování

Brána

Dojezdový 
sloupek

Vodicí 
sloupek

Podvozek

Čepy M16,
délka alespoň 50 cm, 

minimálně tř. 8,8 (montáž 

podvozků, chemické 

kotvy) Omezovač 
maximálního 
otevření

Kromě stavebních materiálů si 
navíc zajistěte:

x1

x1 x1 x2

! Montáž proveďte pod dohledem osob 
se stavební kvalifikací.



KROK 1

KROK 3 KROK 4

KROK 2

Seřízení výšky 
podvozků pomocí 

matic 

4



KROK 5 – Ozubená tyč Verze 1

KROK 5 
- Ozubená tyč Verze 2

KROK 6 KROK 7 

S rozestupem Bez rozestupu

5



KROK 9

15
cm

15 cm 20 cm

20 cm

osa brány

375,5 cm
vodicí  
sloupek

osa podvozku osa podvozku

brána

15 cm

10 cm

15
cm

15,5
cm

134 cm

72 cm

15
cm

30
cm

50
cm

25
cm

25
cm

175 cm

8 cm

230,5 cm

10
cm

KROK 8

PŮDORYS ZÁKLADU

USPOŘÁDÁNÍ ŠROUBŮ NA ZÁKLADU:

6
cm

Omezovač maximálního 
otevření (omezovač není v 

sadě)

Úroveň základu proveďte pod úrovní 
terénu.

Hloubku základu proveďte podle tabulky 
uvedené v návodu, v souladu s pásmem 
promrzání půdy.

Dojezdový  
sloupek

Vodicí  
sloupek

úroveň terénu

beton třída 20m
in

im
ál

ně
 1

00
 c

m

404 cm
600 cm

beton třída 200

základové šrouby 
M16, tř. 8,8
L+500 mm

6

Pozor!
Před zabetonováním prvků proveďte 
zkušební montáž.!



7

SEZNAM ČÁSTÍ:

MONTÁŽNÍ NÁVOD PRO POSUVNOU BRÁNU 4M S PROTIZÁVAŽÍM

Návod platí pro brány s celkovou šířkou 550 cm se sloupky k přišroubování

Brána

Dojezdový 
sloupek

Vodicí 
sloupek

Podvozek

Čepy M12, délka alespoň 25 cm 

Čepy M16 délka alespoň 50 cm, minimálně tř. 
8,8 (montáž podvozků, chemické kotvy)

Omezovač 
maximálního 
otevření

Kromě stavebních materiálů si 
navíc zajistěte:

x1

x1 x1 x2

!  
Montáž proveďte pod dohledem osob
se stavební kvalifikací.



KROK 1

KROK 3 KROK 4

KROK 2

Seřízení výšky 
podvozků pomocí 

matic

8



KROK 5 - Ozubená tyč Verze 1

KROK 5 
– Ozubená tyč Verze 2

KROK 6 KROK 7 

S rozestupem Bez rozestupu

Fixaci 
sešroubujte 

zvnitřku

9



KROK 9

15
cm

15 cm 20 cm

20 cm

osa brány

375,5 cm
vodicí  
sloupek

osa podvozku osa podvozku

brána

15 cm

10 cm

15
cm

15,5
cm

134 cm

72 cm

15
cm

30
cm

50
cm

25
cm

25
cm

125 cm

8 cm

180,5 cm

10
cm

KROK 8

PŮDORYS ZÁKLADU

USPOŘÁDÁNÍ ŠROUBŮ NA ZÁKLADU:

6
cm

Omezovač maximálního 
otevření (omezovač není v 

sadě)

Dojezdový  
sloupek

Vodicí  
sloupek

úroveň terénu

beton třída 20

Čepy M12

m
in

im
ál

ně
 1

00
 c

m

404 cm
550 cm

beton třída 20

základové šrouby 
M16, tř. 8,8 
L+500 mm

Pozor!
Před zabetonováním prvků proveďte 
zkušební montáž.!

Úroveň základu proveďte pod úrovní 
terénu.

Hloubku základu proveďte podle tabulky 
uvedené v návodu, v souladu s pásmem 
promrzání půdy.

10



SEZNAM ČÁSTÍ:

MONTÁŽNÍ NÁVOD PRO POSUVNOU BRÁNU 5M S PROTIZÁVAŽÍM

Návod platí pro brány s celkovou šířkou 750 cm se sloupky k přišroubování

Brána

Dojezdový 
sloupek

Vodicí 
sloupek

Podvozek

Čepy M12, délka alespoň 25 cm, 

Čepy M16, délka alespoň 50 cm, minimálně tř. 
8,8 (montáž podvozků, chemické kotvy)

Omezovač 
maximálního 
otevření

Kromě stavebních materiálů si 
navíc zajistěte:

x1

x1 x1 x2

! Montáž proveďte pod dohledem osob 
se stavební kvalifikací.

11



KROK 1

KROK 3

KROK 2

Seřízení výšky 
podvozků pomocí 

matic

1212



KROK 4

KROK 5 KROK 6

Fixaci 
sešroubujte 

zvnitřku

13



KROK 9

15
cm

15 cm 20 cm

20 cm

osa brány

473,5 cm
vodicí  
sloupek

osa podvozku osa podvozku

brána

15 cm

10 cm

15
cm

15,5
cm

181,5 cm

53 cm

15
cm

30
cm

50
cm

25
cm

25
cm

220 cm

7 cm

280,5 cm

10
cm

KROK 8

PŮDORYS ZÁKLADU

USPOŘÁDÁNÍ ŠROUBŮ NA ZÁKLADU:

6
cm

Omezovač maximálního 
otevření (omezovač není v 

sadě)

Dojezdový   
sloupek

Vodicí 
sloupek

úroveň terénu

beton třída 20

Čepy M12

m
in

im
ál

ně
 1

00
 c

m

504 cm
750 cm

beton třída 20

základové šrouby 
M16, tř. 8,8
L+500 mm

Pozor!
Před zabetonováním prvků proveďte 
zkušební montáž.!

Úroveň základu proveďte pod úrovní 
terénu.

Hloubku základu proveďte podle tabulky 
uvedené v návodu, v souladu s pásmem 
promrzání půdy. 

14



SEZNAM ČÁSTÍ:

MONTÁŽNÍ NÁVOD PRO POSUVNOU BRÁNU 5M S PROTIZÁVAŽÍM

Návod platí pro brány s celkovou šířkou 750 cm se sloupky k přišroubování

Brána

Dojezdový 
sloupek

Vodicí  
sloupek

Podvozek

Kromě stavebních materiálů si 
navíc zajistěte:

x1

x1 x1 x2

Montáž proveďte pod dohledem osob  ! se stavební kvalifikací.

Čepy  M16,
délka alespoň 50 cm, 

minimálně tř. 8,8 (montáž 

podvozků, chemické 

kotvy) Omezovač 
maximálního 
otevření

15



KROK 1

KROK 3

KROK 2

Seřízení výšky 
podvozků pomocí 

matic

1616



KROK 4

KROK 5 KROK 6

17



KROK 8

15
cm

15 cm 20 cm

20 cm

osa brány

473,5 cm
vodicí  
sloupek

osa podvozku osa podvozku

brána

15 cm

10 cm

15
cm

15,5
cm

181,5 cm

53 cm

15
cm

30
cm

50
cm

25
cm

25
cm

220 cm

7 cm

280,5 cm

10
cm

KROK 7

PŮDORYS ZÁKLADU

USPOŘÁDÁNÍ ŠROUBŮ NA ZÁKLADU:

6
cm

Omezovač maximálního 
otevření (omezovač není v 

sadě)

Dojezdový  
sloupek

Vodicí 
sloupek

úroveň terénu

beton třída 20

Čepy M12

m
in

im
ál

ně
 1

00
 c

m

504 cm
750 cm

beton třída 20

základové šrouby 
M16, tř. 8,8
L+500 mm

Pozor!
Před zabetonováním prvků proveďte 
zkušební montáž.!

Úroveň základu proveďte pod úrovní 
terénu.

Hloubku základu proveďte podle tabulky 
uvedené v návodu, v souladu s pásmem 
promrzání půdy.

18



PÁSMA PROMRZÁNÍ PŮDY V POLSKU

Pásmo 1 2 3 4
Hloubka 
promrzání [m] 0,8 1 1,2 1,4

Hloubka položení vodního a 
kanalizačního systému 1 1,35 1,6 1,85

1. pásmo
2. pásmo

3. pásmo

3. pásmo

4. pásmo

3. pásmo

19



WWW.POLARGOS.PL

ul. Deptak 17
04-956 Warszawa

Telefon: (+48) 22 872 00 91-93
Fax: (+48) 22 612 68 60

E-mail: sekretariat@polargos.pl

OPLOCENÍ OD PROFESIONÁLŮ




